## P R A E F A T I O.

Papilioni *Salmonem* Piscem, Salmoni *Aquilam* Avem, Aquilæ demum *Bovem* aut *Leonem* antecelle-re; ita quidem ut Quadrupedia cunctis animalibus reliquis multo existant perfectiora; sed vero non est quod in demonstranda re, per se clara, multi simus.

Quod inter Animalia Quadrupedia *Hominem* referre ausim, jure mihi nemo succensebit; nimirum *Homo* neque *Lapis*, neque *Planta* est, sed *Animal*; namque eum in modum vivit & movetur; jam vero non est *Vermis*, sic enim capite cerebroque careret. Nec *Insectum*, sic enim *Antennas* habiturus esset. Nec *Piscis* est, quod careat *Pinnis*. Nec vero *Avis*, quod *Pennis* careat. Immo *Quadrupes* est, gaudet ore, similiter constituto ut in reliquis quadrupedibus, denique quatuor pedibus, quamvis duobus ingrediatur, duobus obvia prehendat; & certe si vera fatebor, qua *Historicus Naturalis* ex scientiæ principiis, nullum characterem hactenus eruere potui, unde *Homo* a *Simia internoscatur*; dantur enim alicubi terrarum *Simiae* minus, quam *Homo pilosæ*, eretto corpore, binis æque ac ille pedibus incedentes, & pedum & manuum ministerio humanam referentes speciem, prorsus ut easdem pro *Hominum* quopiam genere venditarint peregrinatorum rudio-  
res. Loquela quidem *Hominem* a reliquis anima-  
libus distinguere videtur, verum enim hæc quædam est potentia vel certe effectus, non autem nota characteristica a numero, figura, proportione aut situ defumta; ut res adeo sit perquam arduæ in-  
dagnis, propriam tradere hominis differentiam spe-  
cificam. Ast in nobis quidquam ineſt, quod visum  
non subit, unde nostri ipsorum cognitio pendet, ut-

## P R A E F A T I O.

pote nobilissima *Ratio*, qua Homo cunctis anima-  
libus immane quantum præcellit.

Quamobrem nemo facile iturus est inficias Hominem esse Animal, & illud quidem primæ Classis atque ordinis, quippe quod ceteris omnibus longe perfectius est; etiamsi enim haut munitus sit homo vel rabidis Dentibus, vel horrendis Cornibus, vel aduncis Unguis, vel venenosis Aculeis &c. ipse tamen delere atque prosternere valet sævissimos Leones, pestilentissimos Angues, voracissimos Crocodilos, robustissimos Elephantes, vastissimos Cetos, pernicissimos Sciuros; immo vero, quidquid *Avium* supremum peragrat aërem, quidquid *Piscium* maris abyssum tenet: ut nihil adeo eorum, quæ corpore gaudent animato, satis ipsi resistere queat. In orbem terraqueum prodiit Homo nudus omnino atque inermis, cum reliqua Animalia vel Pellibus, vel Plumis, vel squamis, vel loricis, vel testis, vel spinis Creator providus donaverit; aliis cesserunt *Alæ* queis in sublime se attollant; aliis *Pinnæ* quibus in profundo natent; aliis plurimi *Pedes* quorum ope alacrius cursuent; Hominem vero nudum, cunctis hilice præsidiis destitutum, nec nisi duobus insistentem pedibus, quibus reliqua Quadrupedia vix ac ne vix incedere possunt, præ ceteris unica proprietate ornavit Deus, puta Ratione; qua dexterime usum hoc Animal, tot tantaque conficiat opera, quot alia Animantia nulla, immo de sui ipsius Auctore & Creatore judicare non diffidat; Proprietas isthæc, in oculorum adspicuum non cadens, ut originis, ita indolis est divinæ. Itaque omnium. quos produxit Deus, universi orbis incolarum, hoc est, omnium om-